**T**ertia prerogativa scilicet habuit. n. maximam spem in deo suo: ultra quam dici potest. quod ostendit multis exemplis sed omissis alijs. vni eo exemplo ostenditur. Cum quidam prior Cisterciensis in uo loqueretur cum eo, interloquendum prulle sanctus pater noster illud uerbum mirabile. Quod oia que a deo parebit ad libitum impetrabat. Cui prior. Sic sic est. impetra conversionem magistri Conradii teutonici uiri docti. que fratres valde effectat. Rem inquit difficile flagitasti. Tu per totam noctem orationi insistens. In mane dum cantares. Jam lucis orto sidere. affuit ille doctor cum magna communi in medio choi se prosternens. Misericordia inquit pater. vni cum pluribus discipulis habitum suscepit. Quo facto. ita vox insonauit oibus honorentibus. quod plures relicti bonis paternis ad ipsum conueniebant. Seruus autem non ingratus: ut apud argumetosa cepit legere publice in sancto petro quattuor libros. Primo super Mat. et ipsius postillauit. Super epistolas canonicas super ps. Et super Apocalip. Audiens autem Innocentius papa sanctorum huius uiri: illo accessito fecit magistrum sacri palatii cum omnibus pertinentijs et gratijs. Quod dignitas singulariter ordinis concessit. Quo facto ad pedes pontificis et cardinalium legit publice epistolas pauli et eas promeratus est. In quo tempore dum ma-

xima heresis pullularet in partibus tolosanis misit ipsi cum. i. abbatibus cisterciensibus: et pluribus fratribus ipse Innocentius: pro frequendis negocijs fidei. In quo tempore dominicus cepit ordinem suum nel. ii. 92. Sed confirmatio ad huc non erat cum effectu: quod fuit nel. 1225. Si esset sibi: sanus promiseret ordinans quedam in partibus tolosanis agenda. et deliberans scribere super ijs. h. dominico: videlicet in uisione ecclesiam minantem ruinam magnam. et b. Dominicus humeris ea sustentantem. Accessito igitur notario dixit ei. Scribe sic fratri dominico et cum eo predicantibus in partibus tolosanis. deinde die. scribe sic fratri delfico et socijs eius eo predicantibus. Tertio dixit. Ad. no. s. scribe sic. Magistro dominico et fratribus predicantibus. Sic. n. iuber dominus. unde quod a papa Innocentio petierat: eo defuncto a successore suo honorio impetravit confirmationem. scilicet sui ordinis qui diceretur fratri predicantibus. Quin ordo dicitur primus inter medicantes ut expr. esse habetur in glo. in. c. Et ex eo. lib. 6. Et in. c. Quoniam. De electione. lib. 6. Et in. c. Cuius ex eo. De excellentibus prelatorum. Et de privilegijs. c. In ijs. et i. Clemens. dudum. De sepulturis magna scilicet. Quarta prerogativa scilicet. In. 7. poli. Sine qua tuos uirtutibus: non def. eliqs. b. Dominicus habuit primam prerogatiua

# Sancti Dominici xxvj

Institute que est reddere vnicuique  
 quod suum est: vi ps 38. de iusticia  
 et iure. l. iusticia. Et. ff. co. l. iusti  
 cia. Et. ii. q. 2. c. est denotissima.  
 Summa in rebus bonis. est iusticia co  
 lere: et sua vnicuique iura suare.  
 Hinc clamat vnicuique reddet quod  
 suum est. Cum habeat in se tria officia.  
 C. Prima malis reddere supplicia  
 C. Secunda indigentibus prestat subsidia.  
 C. Tertia sibi ipsi parat remedia.  
 C. Prima scilicet. Aug. 4. d. ei. c. 4.  
 Remota veniunt iusticia: quid ali  
 ud sunt regna: nisi aperta latrocl  
 dia? Quot mala sunt. ff. ad. l.  
 aquila. l. ita vulneratus. Bili  
 cia non debent remanere impuni  
 ta. Et. l. de penis. l. Siquis.  
 Impunitas delicti: iniuriam hostes  
 ad malignandam. Et di. 30. c. sigs.  
 Hinc est ista iusticie inimica boni  
 tas: palpare criminosos. et vulne  
 ra eorum inenata seruire? Clama  
 contra dominos temporales. puni  
 re malos bonum est vni scilicet. ad luc.  
 Bonis nocere: qui malis parcat.  
 Hinc habuit dominicus. Quod ps  
 exemplo illius conuersi. qui recepit  
 a muliere quedam pannum lineum  
 sine susceptione: quem grauitate di  
 sciplinavit. Rogatus a fratribus  
 desisteret. Respondit. vult deus  
 delicta puniri. Secundum bo  
 num est scilicet. Aug. perfectio chri  
 stiane religionis. in pietate consi  
 stit. De qua Bernardus lib. de po  
 ro. Regia crede mihi res est sic  
 currere lapsis. plano in timore. bo  
 nos viros: commodos esse decet  
 Et iuuenalis sargra. 3. Miserere

inopium. beatus dominicus fuit  
 multum pius erga pauperes. qui  
 voluit fieri elemosinas ad por  
 tas. patet exemplo illius: in con  
 uentibus sancte sabine cui dedit ca  
 pan. 3. sibi ipsi scilicet. Quod ma  
 xime fit per orationem. vita huius  
 pius fuit in oratione. Et repe  
 rit plures modos orandi. Nam ali  
 quibus orabat inclinatus: vbi referebat  
 ipse de celo ad terram descendisse. in  
 vterque virginis. Aliquibus in terra p  
 stratus: representabat orationem quam ipse  
 fecit ad colinas. Aliquibus manu te  
 nebat in cruce. representans orationem  
 christi pedentis in cruce. Aliquibus mani  
 bus levatis in aere: representabat  
 quod ipse eleuatis manibus tenebat in ce  
 lis. vni in legenda de deo. Claustrum  
 et aliarum laetitia: vniis secretabat.

**Q**uinta propositio scilicet.  
 Que nihil aliud est se  
 cundum Alber. in li.  
 3. Cependij. e. 35. nisi  
 quedam virtus que moderat om  
 nes passiones freno rationis. De  
 qua Apoc. Ephe. 3. Modestia  
 vestra nota. scilicet. Dominicus fuit  
 admodum temperatus in om  
 nibus modis vero claustrali plu  
 rimum necessarius. secundum Ber.  
 in sermone ad monachos. verus  
 religiosus. debet esse temperans:  
 quoad. 3. In quibus sunt plene. b.  
 dominicus? Primo quoad po  
 tum. Et Ecclesia. 31. Nullum est  
 ibi secretum: vbi regnat ebrietas  
 Et apoc. Eph. 3. Nolite inebria  
 ri vino: in quo est ligura. Quo  
 ad hoc dominicus fuit parcus. Et p

d h

## In festo

7. annos fletit sine viuo. Coact<sup>9</sup>  
 tandē ab epō Romēsi: vt bibe  
 ret: ita tēperatū sumebat q̄ sapo  
 rē nō hēbat. Secōdo quoad cibū  
 prouer. 29. Qui dedicare nutrit  
 feruū suū: postea sentiet eū con  
 tumacē. Nō credo hoi bene pa  
 sco. esse saltez sine malis cogitati  
 bus. Et vicit Bergomas. Per  
 la boca se sealdā el fomo. Bom  
 niens fuit tēperatus. Naz dī de  
 co. q̄ in Tolosa. in quadragesi  
 ma ieiunauit in pane et aqua. In  
 sequēt. 40. in Carcasonia fecit si  
 militer. De quo ieiunio dīc hiero  
 ny. Panis et aque ieiunū in  
 ter ecclēta christiani ieiunia. aris  
 sinū esse scias. Preterea carnes  
 nō comedit. A quibus se abstinet  
 14. religioes antiq̄. Et. 24. phi.  
 Et Xenocrates tria p̄cepta de  
 dit discipulis suis. Venerandos  
 deos. honorandos parentes: car  
 nibus nō vtendū. Iō Grego. in  
 morali. Vbi carnes comedunt  
 modica penitētia est. et phi. 1. po  
 liti. Bonū est corpus regi ab aia.  
 Tercio tēperatus quantū ad in  
 dumētia. Cū sit mortuus mūdo.  
 Iō Aug. in regula. Nō sit nota  
 bilis habitus vester. Cōtra pom  
 posos religiosos. Et hierony  
 mus. Sordide vestes: mūde niē  
 tis iudicia sunt. Bonificus fuit  
 tēperatus. Et vilissimas vestes  
 ferebat: vt p̄z vidēti eas in cōuē  
 tu nostro Bonōie. Quarto q̄  
 tū ad dormitiōē. Et omni no  
 tre surgebat ad matu. et sup strā  
 menta dormiebat. et i ecclesia su

per bradellas. Quinto parc<sup>9</sup>  
 quātū ad locutionē. sc̄z Alber.  
 propter duas causas hō v̄z esse ta  
 citurnus. Primo q̄ lingua ē  
 occasio malī. prouer. 13. In mul  
 tis loquio nō ēc. Xenocrates phs  
 cum inter multos taceret: iuret.  
 rogatus quare hoc faceret. Rū  
 dit. q̄ locutū me esse alq̄ peni  
 tuit: tacuisse aut nunq̄. Secōdo q̄  
 signū est stultitiē. Ecclē. 17. Stul  
 tus verba multiplicat. Solō phi  
 losophus: cū alijs loquētibus ta  
 ceret. rogatus vtrū taceret pro  
 pter inop̄tā verborū: aut q̄ stul  
 tus esset. rādīc. Nullus stultus  
 tacere pōt. Iō quantū ad hoc do  
 minicus fuit parcus. q̄ in arduo  
 silentio se seruauit. vt in magu<sup>9</sup> tē.

**S**exta prerogatiua tē.  
 Scdm Alber. Officiū  
 fortitudinis est aggre  
 di ardua et aduersa eq̄  
 nimitter ferre. Nō est summe ne  
 cessarium seruis dei. Cum per  
 ectio vite xp̄iane sit semper bo  
 na agere: et mali pati. Et i ijs hō  
 dz seu ip̄ eē fortis vt p̄z per Iur.  
 1. Inter stipulante. §. Sacramē  
 ta. ff. de verbo. obli. Aduersa for  
 tuna nō ē desperādū. Dominic<sup>9</sup>  
 hanc hāst. Et ab heretico mal  
 ta passus est. S; in oibus p̄stans  
 fuit. Una die cū pertransiret lo  
 ca. in quibus patate erant sibi in  
 fide: intercip<sup>9</sup> canere cepit. Sal  
 ue regna tē. Preterea. Alia  
 vice dum quidam siluam tran  
 saret: vbi erant heretici: eum so  
 cijo canere cepit Ave marie sel